
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 
КОМИТЕТ ПО КУЛЬТУРЕ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ №оШШ 

«Я »от/Ы 2021 г. 
г. Курск' 

О работе в период с 30 октября по 7 ноября 

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 
20.10.2021 года № 595 «Об установлении на территории Российской 
Федерации нерабочих дней в октябре-ноябре 2021 г», Протоколом от 
28.10.2021 № 26 заседания оперативного штаба по предупреждению завоза и 
распространения на территории Курской области нового типа коронавируса 
под председательством Губернатора Курской области Р.В. Старовойта, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Областным бюджетным учреждениям культуры, 
подведомственным комитету по культуре Курской области, установить с 30 
октября по 7 ноября 2021 г. включительно нерабочие дни с сохранением 
заработной платы. 

1.1. Руководителям учреждений приостановить доступ посетителей и 
работников в здания, строения, сооружения (помещения в них), на территории 
указанных учреждений. 

1.2. Руководителям для решения оперативных вопросов обеспечить 
взаимодействие с комитетом по культуре Курской области (в том числе, в 
чатах Whatsapp комитета по культуре). 

1.3. Руководителям обеспечить общую и пожарную безопасность 
зданий. 

2. Руководителям профессиональных образовательных организаций, 
организаций дополнительного профессионального образования, 
образовательных организаций, реализующих дополнительные 
образовательные программы в сфере искусств, в период с 30 октября по 3 
ноября 2021г. включительно организовать образовательный процесс с 
применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения. 



3. Руководителям органов управлений в сфере культуры 
муниципальных районов (городских округов) рекомендовать принять 
аналогичные меры. 

4. Признать утратившим силу п. 2 приказа от 20.10.2021 №05-05/328. 
5. Признать утратившим силу приказ от 25.10.2021 № 05-05/331. 
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Председатель комитета 
• ЛШ? -f о 0_.€ 

Ю.Н. Полетыкина 


